



**FORTE MIL LTDA**  
**49.332.637/0001-74**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Mombaça / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Assistência Social

**Número do processo:** 00014.20240729/0003-06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 008/2024DIVE

**Data da abertura:** 26/11/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** FORTE MIL LTDA

**Telefone:** \*\*\*\* / (85) 9662-0110

**CNPJ/MF:** 49.332.637/0001-74

**E-mail:** forte\_mil@hotmail.com

**Endereço:** R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 736, JARDIM DAS OLIVEIRAS, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-420

**FORTE MIL LTDA**  
**49.332.637/0001-74**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**FORTE MIL LTDA**  
**49.332.637/0001-74**

**LOTE I**

**1 - AÇUCAR CRISTAL 10 PC 1KG**

**Especificação:** Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, em fardo com 10 pacotes de 1kg inviolados. Livres de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento, com validade superior à 120 dias da data de entrega do produto.

**Quantidade:** 1452,0

**Unidade:** Fardo

**Valor unitário:** R\$ 51,97

**Valor total:** R\$ 75.460,44

**Fabricante/Marca:** samuka

**Modelo:** samuka

**Valor de referência:** R\$ 51,97

---

**2 - CAFÉ TORRADO**

**Especificação:** Café torrado e moído, embalagem primária aluminizada à vácuo, em fardos com 20 pacotes de 250g

**Quantidade:** 1470,0

**Unidade:** Fardo

**Valor unitário:** R\$ 262,80

**Valor total:** R\$ 386.316,00

**Fabricante/Marca:** puro

**Modelo:** puro

**Valor de referência:** R\$ 262,80

---

**3 - ERVA DOCE A GRANEL PACOTE DE 1 KG**

**Especificação:** .

**Quantidade:** 429,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 70,87

**Valor total:** R\$ 30.403,23

**Fabricante/Marca:** emporio

**Modelo:** emporio

**Valor de referência:** R\$ 70,87

---

**4 - ADOÇANTE DIETÉTICO 200 ML**

**Especificação:** Produto com peso líquido de 200ml, deverá ter a marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, além do registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

**Quantidade:** 87,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,79

**Valor total:** R\$ 764,73

**Fabricante/Marca:** adocil

**Modelo:** adocil

**Valor de referência:** R\$ 8,79

---

**6 - AVEIA EM FLOCOS**

**Especificação:** Aveia em flocos finos, embalagem de 500g.

**FORTE MIL LTDA**  
**49.332.637/0001-74**

**Quantidade:** 20,0 **Unidade:** Quilograma  
**Valor unitário:** R\$ 7,13 **Valor total:** R\$ 142,60  
**Fabricante/Marca:** yoki **Modelo:** yoki  
**Valor de referência:** R\$ 7,13

---

**7 - AZEITONA VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 330G**

**Especificação:** .

**Quantidade:** 60,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 17,89 **Valor total:** R\$ 1.073,40  
**Fabricante/Marca:** predileta **Modelo:** predileta  
**Valor de referência:** R\$ 17,89

---

**14 - GOMA PARA TAPIOCA**

**Especificação:** Goma para tapioca, embalagem em saco plástico de 1KG, de 1ª qualidade, transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.

**Quantidade:** 630,0 **Unidade:** Quilograma  
**Valor unitário:** R\$ 7,33 **Valor total:** R\$ 4.617,90  
**Fabricante/Marca:** pinheiro **Modelo:** pinheiro  
**Valor de referência:** R\$ 7,33

---

**18 - CREME DE LEITE/ EMBALAGEM DE 200G**

**Especificação:** Apresentando teor de matéria gorda, mínima de 25%, embalado em caixas cartonadas. Validade não inferior à 120 dias da data de entrega.

**Quantidade:** 165,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 5,20 **Valor total:** R\$ 858,00  
**Fabricante/Marca:** itambe **Modelo:** itambe  
**Valor de referência:** R\$ 5,20

---

**19 - ERVILHA EM CONSERVA/LATA COM 2 KG**

**Especificação:** .

**Quantidade:** 85,0 **Unidade:** Lata  
**Valor unitário:** R\$ 52,16 **Valor total:** R\$ 4.433,60  
**Fabricante/Marca:** pramesa **Modelo:** pramesa  
**Valor de referência:** R\$ 52,16

---

**20 - COLORAL PACOTE COM 1 KG**

**FORTE MIL LTDA**  
**49.332.637/0001-74**

Especificação: .

Quantidade: 16,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,36

Valor total: R\$ 229,76

Fabricante/Marca: kimimo

Modelo: kimimo

Valor de referência: R\$ 14,36

---

**21 - FARINHA DE MANDIOCA**

**Especificação:** Embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior à 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 55,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,73

Valor total: R\$ 370,15

Fabricante/Marca: gostozzo

Modelo: gostozzo

Valor de referência: R\$ 6,73

---

**22 - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1**

**Especificação:** Embalagem primária de 1 kg, em fardos de 30 kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior à 120 dias da data de entrega. Safra recente.

Quantidade: 20,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 9,46

Valor total: R\$ 189,20

Fabricante/Marca: gostozzo

Modelo: gostozzo

Valor de referência: R\$ 9,46

---

**23 - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1**

**Especificação:** Feijão de corda tipo 1, de qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente, com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1KG. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 70,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,21

Valor total: R\$ 574,70

Fabricante/Marca: gostozzo

Modelo: gostozzo

Valor de referência: R\$ 8,21

---

**24 - FEIJÃO PRETO TIPO 1**

**Especificação:** Feijão preto tipo 1, embalagem original de 1KG, de 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente, com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1KG. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto

Quantidade: 70,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,92

Valor total: R\$ 624,40

**FORTE MIL LTDA**  
**49.332.637/0001-74**

**Fabricante/Marca:** gostozzo

**Modelo:** gostozzo

**Valor de referência:** R\$ 8,92

---

**25 - FARINHA DE TRIGO/ FARDO C/10PCT**

**Especificação:** Farinha de trigo, apresentação em pó, prazo de validade 06 meses, em fardo com 10 pacotes de 1kg.

**Quantidade:** 113,0

**Unidade:** Fardo

**Valor unitário:** R\$ 55,63

**Valor total:** R\$ 6.286,19

**Fabricante/Marca:** finna

**Modelo:** finna

**Valor de referência:** R\$ 55,63

---

**26 - IOGURTE CREMOSO 100 G/ SABOR MORANGO**

**Especificação:** .

**Quantidade:** 80,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,22

**Valor total:** R\$ 257,60

**Fabricante/Marca:** itambe

**Modelo:** itambe

**Valor de referência:** R\$ 3,22

---

**27 - MACARRAO ESPAGUET C/10 PCT DE 500G**

**Especificação:** .

**Quantidade:** 115,0

**Unidade:** Fardo

**Valor unitário:** R\$ 44,83

**Valor total:** R\$ 5.155,45

**Fabricante/Marca:** fortaleza

**Modelo:** fortaleza

**Valor de referência:** R\$ 44,83

---

**28 - LEITE CONDENSADO 395 G**

**Especificação:** Composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea, acondicionada em caixa cartonada, com validade não inferior à 120 dias da data de entrega do produto.

**Quantidade:** 95,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,13

**Valor total:** R\$ 772,35

**Fabricante/Marca:** itambe

**Modelo:** itambe

**Valor de referência:** R\$ 8,13

---

**32 - OLEO DE SOJA 20 X 900ML**

**Especificação:** Caixa com 20 unidades 900 ml cada pet.

**Quantidade:** 44,0

**Unidade:** Caixa

**FORTE MIL LTDA**  
**49.332.637/0001-74**

Valor unitário: R\$ 174,87

Valor total: R\$ 7.694,28

Fabricante/Marca: soya

Modelo: soya

Valor de referência: R\$ 174,87

---

**33 – OVOS C/30**

**Especificação:** Ovos brancos tipo 1, pesando em média de 55 a 60g cada ovo, livre de partes danificadas, manchas e rachaduras.

Quantidade: 550,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 31,06

Valor total: R\$ 17.083,00

Fabricante/Marca: tijuca

Modelo: tijuca

Valor de referência: R\$ 31,06

---

**36 – RAPADURA**

**Especificação:** Rapadura de 450g, feita a partir do caldo de cana após moagem, fervura, moldagem e secagem.

Quantidade: 110,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,03

Valor total: R\$ 663,30

Fabricante/Marca: doce fino

Modelo: doce fino

Valor de referência: R\$ 6,03

---

**37 – SAL REFINADO IODADO 1 KG**

**Especificação:** Iodado, não deve apresentar sujidade e misturas inadequadas, umidade máxima de 0,2%. Embalagem de polietileno transparente e atóxico, de 1 Kg cada e registrado no órgão competente, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior à 12 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 110,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,81

Valor total: R\$ 199,10

Fabricante/Marca: sosal

Modelo: sosal

Valor de referência: R\$ 1,81

---

**39 – SARDINHA C/50**

**Especificação:** Produto elaborado com peixe (sardinha) em bom estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado, envasado com cobertura (óleo comestível) em recipiente hermético e esterilizado comercialmente, o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 10 (decreto 12.486 de 20/10/78); a partir de matérias primas limpas e de boa qualidade; produto eviscerado, sem nadadeira, cauda ou cabeça, com aspecto característico do produto, não deverá ter cheiro ardido ou rançoso, acondicionado em latas de 125 gramas com tampa tipo abre fácil, em caixas com 50 unidades.

Quantidade: 22,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 270,41

Valor total: R\$ 5.949,02

**FORTE MIL LTDA**  
**49.332.637/0001-74**

Fabricante/Marca: 88

Modelo: 88

Valor de referência: R\$ 270,41

---

**43 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO**

**Especificação:** Isentos de peles e sementes, acondicionados em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade do produto, contendo 350g do produto.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 225,00

Fabricante/Marca: quero

Modelo: quero

Valor de referência: R\$ 4,50

---

**44 - MARGARINA VEGETAL CREMOSA C/ SAL 500G**

**Especificação:** Margarina vegetal cremosa com sal, 500g.

Quantidade: 242,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,59

Valor total: R\$ 1.836,78

Fabricante/Marca: delicata

Modelo: delicata

Valor de referência: R\$ 7,59

---

**45 - CALDO DE GALINHA EM PÓ/ EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG**

**Especificação:** Composição: Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, água, cúrcuma, salsa, cebola, alho, carne de galinha, pimenta branca, realçadores de sabor, glutamato de sódio, inosinato de sódio, espessante, goma xantana, aromatizantes e corante caramelo III. Não contém glúten. Contém derivado de soja. Pacote com 1 kg

Quantidade: 21,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,66

Valor total: R\$ 265,86

Fabricante/Marca: maggi

Modelo: maggi

Valor de referência: R\$ 12,66

---

**46 - CALDO DE CARNE/ EMBALADO EM PACOTE DE 1KG**

**Especificação:** Composição: Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, água, cúrcuma, salsa, cebola, alho, carne bovina, pimenta branca, realçadores de sabor, glutamato de sódio, inosinato de sódio, espessante, goma xantana, aromatizantes e corante caramelo III. Não contém glúten. Contém derivado de soja. Pacote com 1 kg.

Quantidade: 21,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,60

Valor total: R\$ 285,60

Fabricante/Marca: maggi

Modelo: maggi



**FORTE MIL LTDA**  
**49.332.637/0001-74**

Valor de referência: R\$ 13,60

---

**81 - CATCHUP**

**Especificação:** Tomate, açúcar, vinagre, sal, cebola e aroma natural. Não contém glúten. 1 Porção de 12 g (1 colher de sopa), 2 % de valores diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas. Embalagem plástica com 400g.

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,91

**Valor total:** R\$ 414,60

**Fabricante/Marca:** tambau

**Modelo:** tambau

**Valor de referência:** R\$ 6,91

---

**82 - MILHO VERDE EM CONSERVA 200G**

**Especificação:** Simples, grãos inteiros, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em lata com 200 gramas, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. Validade não inferior à 120 dias da data da entrega do produto.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Lata

**Valor unitário:** R\$ 4,76

**Valor total:** R\$ 476,00

**Fabricante/Marca:** quero

**Modelo:** quero

**Valor de referência:** R\$ 4,76

---

**84 - MAIONESE EMULSÃO ESTAVEL COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, EM VIDRO DE 250G**

**Especificação:** .

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Pote

**Valor unitário:** R\$ 9,20

**Valor total:** R\$ 184,00

**Fabricante/Marca:** helmas

**Modelo:** helmas

**Valor de referência:** R\$ 9,20

---

**85 - MILHO DE MUGUNZA**

**Especificação:** milho para mugunzá, amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500G. Validade mínima de 90 dias da data de entrega.

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 3,73

**Valor total:** R\$ 111,90

**Fabricante/Marca:** yoki

**Modelo:** yoki

**Valor de referência:** R\$ 3,73

---

**87 - VINAGRE 500ML**

**FORTE MIL LTDA**  
**49.332.637/0001-74**

Especificação: .

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 2,65

Fabricante/Marca: marata

Valor de referência: R\$ 2,65

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 26,50

Modelo: marata

**88 - CANELA EM PÓ**

Especificação: canela em pó com 500G validade minima de 90 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 28,48

Fabricante/Marca: kitano

Valor de referência: R\$ 28,48

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 854,40

Modelo: kitano

**89 - AMIDO DE MILHO/FLOCÃO**

Especificação: PACOTE COM 500G

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 4,57

Fabricante/Marca: marata

Valor de referência: R\$ 4,57

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 228,50

Modelo: marata

**96 - ARROZ TIPO 1 EM FARDO COM 6 PACOTES DE 5KG**

Especificação: .

Quantidade: 43,0

Valor unitário: R\$ 206,64

Fabricante/Marca: namorado

Valor de referência: R\$ 206,64

Unidade: Fardo

Valor total: R\$ 8.885,52

Modelo: namorado

**102 - FARINHA DE MILHO FLOCÃO PACOTE COM 500G**

Especificação: FARINHA DE MILHO,GRÃO AMARELO, TIPO FUBA, CARACTERISTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO-500gr

Quantidade: 240,0

Valor unitário: R\$ 2,69

Fabricante/Marca: marata

Valor de referência: R\$ 2,69

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 645,60

Modelo: marata

**Valor total - LOTE I:** R\$ 564.558,66 - (quinhentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos)

**FORTE MIL LTDA**  
**49.332.637/0001-74**

**LOTE IV**

**5 - BISCOITO CREME CRACKER 400G**

**Especificação:** Embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos e outras impurezas que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 12 meses, caixa com 20 unidades de 400g, registro no Ministério da Saúde.

**Quantidade:** 289,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 135,00

**Valor total:** R\$ 39.015,00

**Fabricante/Marca:** estrela

**Modelo:** estrela

**Valor de referência:** R\$ 135,00

---

**42 - BISCOITO WAFER, SEM GORDURA TRANS. EMBALADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS DE 160G**

**Especificação:** .

**Quantidade:** 90,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 4,01

**Valor total:** R\$ 360,90

**Fabricante/Marca:** piraque

**Modelo:** piraque

**Valor de referência:** R\$ 4,01

---

**76 - BISCOITO SALGADO FARDO C/20 X 400G**

**Especificação:** Biscoito salgado, água e sal, sem gordura TRANS, pacotes com 400 gramas, com 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias, em fardo com 20 pacotes.

**Quantidade:** 214,0

**Unidade:** Fardo

**Valor unitário:** R\$ 117,40

**Valor total:** R\$ 25.123,60

**Fabricante/Marca:** estrela

**Modelo:** estrela

**Valor de referência:** R\$ 117,40

---

**77 - BISCOITO MARIA EM CAIXAS COM 20 PACOTES DE 400G**

**Especificação:** Biscoito tipo Maria. Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, sal refinado, açúcar, amido de milho, soro de leite em pó, enriquecido com vitaminas. Embalagem em polietileno, atóxico, transparente de 400gr, caixa com 20 pacotes. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 5 meses a partir da data da entrega do produto.

**Quantidade:** 182,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 213,33

**Valor total:** R\$ 38.826,06

**FORTE MIL LTDA**  
**49.332.637/0001-74**

**Fabricante/Marca:** estrela

**Modelo:** estrela

**Valor de referência:** R\$ 213,33

---

**78 - BISCOITO RECHEADO CHOCOLATE**

**Especificação:** Biscoito recheado no sabor de chocolate, pacote de 55g em caixa com 30 unidades. Ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante caramelo, fermentos químicos, bicarbonato de amônio e pirofato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém glúten.

**Quantidade:** 140,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 77,06

**Valor total:** R\$ 10.788,40

**Fabricante/Marca:** richester

**Modelo:** richester

**Valor de referência:** R\$ 77,06

---

**79 - BISCOITO RECHEADO SABOR BAUNILHA 160 GRAMAS**

**Especificação:** .

**Quantidade:** 140,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 70,00

**Valor total:** R\$ 9.800,00

**Fabricante/Marca:** piraque

**Modelo:** piraque

**Valor de referência:** R\$ 70,00

---

**80 - BISCOITO MAIZENA**

**Especificação:** Biscoito maizena de 1ª qualidade, com 3 fileiras, embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400G, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 12 meses, fardo com 20 pacotes de 400g.

**Quantidade:** 244,0

**Unidade:** Fardo

**Valor unitário:** R\$ 199,93

**Valor total:** R\$ 48.782,92

**Fabricante/Marca:** estrela

**Modelo:** estrela

**Valor de referência:** R\$ 199,93

---

**95 - BISCOITO DOCE FARDO C/20 X 400G**

**Especificação:** Biscoito tipo doce, ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, sal refinado, açúcar, amido de milho, soro de leite em pó, enriquecido com vitaminas. Embalagem em polietileno, atóxico, transparente de 400g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a cinco meses a partir da data de entrega do produto.

**Quantidade:** 439,0

**Unidade:** Fardo

**Valor unitário:** R\$ 113,33

**Valor total:** R\$ 49.751,87

**Fabricante/Marca:** estrela

**Modelo:** estrela

**Valor de referência:** R\$ 113,33

---



**FORTE MIL LTDA**  
**49.332.637/0001-74**

**Valor total – LOTE IV:** R\$ 222.448,75 - (duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 787.007,41 (setecentos e oitenta e sete mil e sete reais e quarenta e um centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 26 de Novembro de 2024 às 08:30

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** FORTE

**E-mail:** forte\_mil@hotmail.com

**CPF/MF:** 49.332.637/0001-74